
Der havde været møde i den internationale bryggeri-
forening, og det var som sædvanligt ikke gået stille 
af. At der var noget i ”gære” på et af de største 
europæiske markeder var et hovedemne på mødet. 

Det drastiske forbud var frygtet af mange i bran-
chen da det blev indført, nogle mente, at det 
ville være den rene undergang, men efter en 
periode var der trods alt nogle positive tegn 
at spore, som selv de mest ihærdige modstan-
dere af forbudet måtte erkende. Men at for-
budet var en glidebane kunne man hurtigt 
enes om, for hvad ville blive det næste? Og den 
slags drastiske tiltag havde det jo med at sprede 
sig fra land til land. Der var jo også politikere 
indblandet i dette.

Her efter mødet var der behov for at drøfte sagen indgående endnu en gang, deltagerne 
imellem. Det foregik på det tætpakkede værtshus ”Alice’s Arms”, hvor snakken gik højrøstet, 
ja næsten larmende, medens man støttede det lokale bryggeri ved at nedsvælge anseelige 
mængder af dets karakteristiske produkter. 

Sean Murphy fra Ministry of Internal Affairs og Michael O’Connel - en kendt erhvervs-
mand - drøftede hvad der kunne gøres. Lobbyvirksomhed var de begge bekendt med efter fl e-
re års arbejde i Bruxelles, men sagens følsomme natur gjorde det nødvendigt at benytte ude-
frakommende til at foretage diskrete undersøgelser i marken. 

Pludselig sluttede en gammel bekendt af dem begge, den stoute islænding Fjördur Allison, 
sig til dem og han kunne berette, at han i en lignende situation for et par år siden, via den brave 
skotte Ian McAllister, havde fået kontakt til en uhyre effektiv organisation Alligatorløbet, der 
var eksperter i at løse selv de vanskeligste opgaver.

Fjördur fortalte kort, hvordan Alligatorløbets veltrænede mandskaber, trods det uvante og 
skrappe terræn, let orienterede sig på de ca. 30 km i fuglefl ugt gennem tæt skov, dybe dale og 
et generelt stærkt bølgende landskab. De faldt utroligt godt ind med lokalbefolkningen og var 
diskrete i deres færd. Og opgaver af enhver art løste de til fuld tilfredshed.

Fjördur uddybede sit kendskab til Alligatorløbet:”Medlemmerne, der fysisk og psykisk er på 
toppen, er kvinder og mænd mellem 15 og 23 år, som arbejder i diskrete 2 personers sjak hvor sam-
arbejdet er kernen til succes. De har gennem lang tids træning og forberedelse opnået en styrke, der 
gør dem i stand til i løbet af ca. 20 timer at afdække de fl este problemer i næsten ethvert lokalområde”.

Fjördur greb sin telefon og fi k via McAllister en kontakt til Alligatorløbet, der efter kort 
betænkningstid kunne bekræfte at man kunne tildele opgaven til 63 2-mands sjak i perioden 
5.-6. februar 2005.

Vil du deltage i den særprægede opgave som Alligatorløbet 2005 har besluttet at 
hjælpe med, så starter online tilmelding onsdag d. 1. december 2004 kl. 19:27 
på www.alligator.dk 
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